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ken i aviser, i andre medier eller på de indre lin- 
jer, hørt noget, der minder om, at Gitte Seeberg 
skulle være uenig i det. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne rose den konservative ordfører, fru 
Pia Christmas-Møller, for på lange stræk i sin 
tale at mande sig op til at tale imod, at man bru- 
ger ulovlige midler, og at tale om menneskeret- 
tigheder osv. Det synes jeg var ganske udmær- 
ket. Jeg tror såmænd, at fru Gitte Seeberg ville 
have haft svært ved at gøre det meget bedre. Vi 
har noteret os de synspunkter, hun har i sagen, 
vedrørende de steder, hvor hun nu øver indfly- 
delse i dag. 

Til det, at man bliver ved med at sige, at So- 
cialdemokratiet arbejder sammen med den 
yderste venstrefløj og hist op og kom herned, vil 
jeg sige, at jeg ikke synes, det er værre end i dag, 
hvor Det Konservative Folkeparti arbejder sam- 
men med folk, der også har været med helt ude 
på venstrefløjen tidligere. Nu sidder de i et an- 
det parti i dag. Der er jo ikke anden forskel end 
den. Er ordføreren ikke enig i det? 

Kl. 18.10 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg forstod pointen i hr. Bjarne Laustsens 
spørgsmål. 

Jeg takker selvfølgelig for de pæne ord og hå- 
ber, at det herefter er gået op for Socialdemokra- 
tiet, at der ingen grund er til at betvivle hverken 
regeringens eller Det Konservative Folkepartis 
vilje og evne til at stå fast på menneskerettighe- 
der, den generelle folkeret og andre internatio- 
nale aftaler og forpligtelser lige så vel som natio- 
nal lovgivning. Det siger sig selv. 

Med hensyn til Socialdemokratiets håndte- 
ring af ikke kun det konkrete beslutningsforslag, 
men også udenrigspolitikken mere generelt er 
det selvfølgelig primært et anliggende for So- 
cialdemokratiet, så længe man ikke får magt, 
som man har agt. Men i det øjeblik Socialdemo- 
kratiet måtte få held til at skaffe sig et flertal, be- 
gynder vi andre jo at lide under det. Det var jo 
ved at ske i 1980'erne, det skete sådan set med 
de mange fodnoter, og det var ved at gå helt galt 
i 1988. 

Det er en dyb bekymring, vi har, for hvis man 
ser på det her beslutningsforslag, kan man se, at 
der jo intet grundlag er for det. Derfor er det et 
problem, at man har ladet sig dirigere rundt af 

Enhedslisten. Vi er vant til, at Enhedslisten stil- 
ler stribevis af både spørgsmål og forslag, som 
intet har på sig. Det er vi dog ikke vant til meto- 
disk og konsekvent fra Socialdemokratiets side, 
men det er ved at blive meget tiltagende fra So- 
cialdemokratiets side, og det er det, der er be- 
kymringen. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Taletiden er 1 minut. Hr. Bjarne Laustsen. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg synes, det er dybt bekymrende, at Det Kon- 
servative Folkeparti ikke anerkender, at både 
Europarådet og et underudvalg i Europa-Parla- 
mentet har sagt noget om de her ting. Nuvel, 
man vurderer ikke det her med hensyn til, hvor 
alvorligt det er, og hvornår man skal gøre noget. 
Det synes Det Konservative Folkeparti ikke er 
noget problem, det gør regeringen heller ikke, 
og så bakker man selvfølgelig op. Men det at få 
en undersøgelse af nogle ting, som er kritisable, 
og som der bevislig er problemer i flere steder, 
synes man altså ikke er noget. 

Jeg vil godt sige til det der med, at man prø- 
ver at kaste smuds på Socialdemokratiet, fordi 
vi er gået sammen med den øvrige opposition 
og de nordatlantiske mandater for at få det her 
undersøgt: Jeg kender ikke til, at Danmark, 
mens vi har haft regeringsmagten, udenrigsmi- 
nisterposten osv., har haft et dårligt omdømme, 
men jeg skal da lige love for, at Danmark siden 
invasionen i Irak har haft et meget, meget dår- 
ligt omdømme, fordi regeringen og Dansk Fol- 
keparti sammen med Bush fandt på, at det var 
godt at angribe Irak. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Det sidste er der jo simpelt hen målinger der 
modbeviser, så det vil jeg underholde hr. Bjarne 
Laustsen med bilateralt. Det kan jo simpelt hen 
modbevises, at Danmarks renommé er svækket. 
Tværtimod er kendskabet til Danmark også på 
en lang række områder positivt styrket i en lang 
række lande i de seneste år. Det er en kendsger- 
ning. 

Så synes jeg, hr. Bjarne Laustsen burde holde 
sig for god til at misbruge Europarådets resolu- 
tion på den måde, som han gør. Der lægges jo 
ikke i Europarådets resolution op til, at Dan- 
mark skal foretage en undersøgelse. Vi har me- 
get præcist fået at vide af alle tre ministre, ikke 


